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Urządzenie do pomiaru przepustowości dysz
gaźnika samochodowego

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest uniwer¬
salne urządzenie do pomiaru przepustowości dysz
gaźnika samochodowego, które jest przystosowane
jako wyposażenie stacji obsługi i napraw samo¬
chodów.

Jak wiadomo w oparciu o obowiązujące normy
międzynarodowe bezwzględne pomiary przepusto¬
wości dysz paliwowych i powietrznych w gaźni-
kach samochodowych dokonuje się w taki sposób,
że określa się ilość wody w cm3, która przepływa
przez dyszę w ciągu jednej minuty pod ciśnieniem
słupa wody o wysokości 1000 mm±2 mm i o tem¬
peraturze 20°C, przy czym przepływająca woda
winna mieć kierunek zgodny z kierunkiem prze¬
pływu paliwa lub powietrza przez tę dyszę gaźni¬
ka.

Istnieją jednak gaźniki, które sprawdza się w
podobnych warunkach, lecz z zastosowaniem
600 mm słupa wody.

Ze względu na specyficzne wymagania stawia¬
ne przy pomiarach przepustowości dysz gaźników
samochodowych, oraz ze względu na istnienie
dwóch odrębnych warunków pomiaru, zależnie od
rodzaju badanego gaźnika, pomiary tej przepusto¬
wości dokonywane były dotychczas tylko w fa¬
brykach samochodów.

Urządzenie stanowiące przedmiot niniejszego
wynalazku jest bardzo proste w konstrukcji, a przy
tym umożliwia prowadzenie pomiaru przy 1000 mm
słupa wody jak również i przy 600 mm. Z tego też
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względu stanowi ono niezbędny przyrząd we
wszystkich nowoczesnych stacjach obsługi, umoż¬
liwiający prowadzenie gruntownej kontroli stanu
sprawności remontowanego pojazdu mechaniczne¬
go.

Wynalazek jest objaśniony na podstawie rysun¬
ku, na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w wi¬
doku z przodu, a fig. 2 — to samo urządzenie
w widoku bocznym.

Jak to przedstawiono na rysunku urządzenie
według wynalazku składa się z blaszanej obudo¬
wy 17, zaopatrzonej w górnej części w zbiornik 1
do gromadzenia wody doprowadzonej z kranu za
pomocą przewodu 20.

Celem utrzymania położenia lustra wody w
płaszczyźnie C—C z dokładnością w granicach
±2 mm wewnątrz tego zbiornika znajdują się dwa
przewody odpływowe 13, 15 z otworami wlotowy¬
mi umieszczonymi na różnej wysokości, odprowa¬
dzające nadmiar wody do leja ściekowego 14.

Ze zbiornikiem 1 są połączone dwa przewody 2,
3 o długościach A i B odpowiadających znormali¬
zowanej wysokości słupa wody, to jest 600 i 1000
mm, które to przewody są zakończone zaworami
zamykającymi 4, 9 oraz króćcami 5, 10 przezna¬
czonymi do umocowania dysz badanych gaźników.
W pionowej osi króćców 5, 10 znajdują się leje
ściekowe 8, 14 połączone przewodami odpływo¬
wymi 18, 19 # rurą kanalizacyjną. Dla regulacji
dopływu wody przewodem 20 do zbiornika 1 służy
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pokrętny zawór 23. Ponadto urządzenie jest za¬
opatrzone w poziomnicę 21 służącą do prawidło¬
wego zawieszania obudowy 17 na ścianie, przy
czym regulacja poziomu tego zawieszenia jest do¬
konywana przesuwnymi uchwytami 25.

Obok króćców 5, 10 są przymocowane skale mi¬
limetrowe 22, 24, umożliwiające prawidłowe
umieszczenie dyszy względem płaszczyzny C—C,
lustra wody w zbiorniku 1. Na osiach 26, 27 śą
ułożyskpwane wąłtfjwie uchwyty 7, 12 menzurek
6, 11, przy czym skrajne położenia tych uchwy¬
tów są ustalane kołkami 28, 29. W dolnej części
obudowy 17 urządzenia znajduje się skrzynka 16
z kompletem łączników do mocowania w króć¬
cach 5, 10 dysz badanych gaźników.

Przygotowanie do pracy urządzenia stanowiące¬
go przedmiot niniejszego wynalazku polega £a
zamknięciu zaworów zamykających 4, 9 i napeł¬
nienie zbiornika 1 poprzez otwarcie zaworu 23.
Stan napełnienia zbiornika jest sygnalizowany
wypływem wody z przewodu 13 do leja ścieko¬
wego 14.

Pomiar przepustpwości dysz badanych gaźni¬
ków za pomocą przedmiotowego urządzenia jest
opisany poniżej.

Badaną dyszę należy zaopatrzyć w odpowiedni
łącznik, za pomocą którego wkręca się dyszę do
króćca 5 lub 10, zależnie od rodzaju gaźnika. Przy
mocowaniu gaźnika do króćca 5 lub 10 należy
zwracać uwagę, aby płaszczyzna końca dyszy znaj¬
dowała się na zerze skali 22 lub 24. Następnie re¬
gulując zaworem 23 ustala się dopływ wody do
zbiornika 1 tak, aby woda wypływała jedynie
przewodem 13, natomiast przewodem 15 woda nie
powinna wyciekać. W tych warunkach zostanie

utrzymany wymagany przedział wysokości lustra
wody w zbiorniku 1. ^ *

Po dokonaniu tych czynności przechyla sję od¬
powiednią menzurkę 6 lub 11 wraz z uchwytem 7

5 lub 12, a następnie otwiera się odpowiedni zawór
4 lub 9. Po upływie jednej minuty mierzonej do¬
wolnym stoperem, odchylą się z pc^yjroj^m men¬
zurkę 6 lub 11 do jej położenia pipnptyęgó i od¬
czytuje się objętość zawartej w niej wody, którą

io to objętość porównuje się z tablicami, zawiera¬
jącymi dane dotyczące przepustowości dysz dla da¬
nego typu gąźnfcą.

Zastrzeżenia patentowe
1 i

1. Urządzenie do pomiaru przepus,towqści dysz
gaźnika samochodowego, oparte ha określeniu
ilości wody w cms, która przepływa przez tę
dyszę w ciągu jednej minuty pod ciśnieniem

20 1000 mm+2 mm lub 600 mm±2 mm słupa wo¬
dy, znamienne tym, że zbiornik (1) umieszczo¬
ny w górnej części obudowy (17) jest zaopatrzo¬
ny w dwa przewody odpływowe (13, 15) o tak
dobranych wyspłcQŚpiac|i }ch ptwprów wloto-
wych, że znajdujące się w płaszczyźnie (C—C)
lustro wody podawanej przewodem (20) po¬
przez zawór regulujący (23) utrzymywane jest
w przepisowych granicach ±2 mm, a w wyniku
tego w przewodach (2, 3) zakończonych zawo¬
rami (4, 9) oraz króćcami (5, 10) utrzymywana
jest wymagana wysokość (A, B) słupa wody.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
na osiach (26, 27) są ułożyskowane wahliwie
uchwyty (7, 12) menzurek (6, 11), których
skrajne położenia są ograniczone kołkami

35 (28, 29).
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Fig.2.
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